
Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019

RESULTADO DE JULGAMENTO

Tornamos público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-009/2019-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº
0101.04120.2019, do tipo menor preço Item, objetivando Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Futura Contratação de Empresa
para Fornecimento de Materiais de Limpeza destinados as Secretarias do Município de Vargem Grande/MA, tendo como vencedoras as
empresas: ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 23.184.664/00001-53, considerada vencedora parcial
do certame com valor total de R$ 2.069.052,66 (Dois milhões sessenta e nove mil, cinqüenta e dois reais e sessenta e seis centavos) e F. L
SAMPAIO DE ABREU, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 11.285.397/0001-21, vencedora parcial do certame com valor total de R$
350.772,55 (Trezentos e cinqüenta mil, setecentos e setenta e dois reais e cinqüenta e cinco centavos). Comunica assim o resultado final do
Procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo. Vargem Grande – MA, 09 de Abril de 2019. Ricardo Barros
Pereira, Pregoeiro Municipal.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 20190227

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190227 –
RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL EM SRP Nº 009/2019-CPL/PMVG. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO
MENOR PREÇO, VISANDO À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA
DESTINADOS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA. Conforme valores registrados
abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Administração – Órgão Gerenciador, representada pelo Sr. Francisco Ferreira Lima Filho, e
ainda as secretarias na qualidade de órgãos participantes: Secretaria Municipal de Educação, representada pelo Sr. Domingos Thiago Braz
de Carvalho, Secretaria Municipal de Saúde, representada pela Srª. Carla Nicoly Mesquita de Mesquita, Secretaria Municipal de
Assistência e Desenvolvimento Social, representada pela Srª. Maria Olene Oliveira Barros e as empresas, ALMEIDA
SUPERMERCADO LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 23.184.664/00001-53 e F. L. SAMPAIO DE ABREU, inscrita no CNPJ (MF)
sob o nº 11.285.397/0001-21. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº SRP-009/2019 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013; do Decreto nº 3.555/00 e Decreto
Municipal nº 004/2017; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12
meses. DATA DA ASSINATURA: 11.04.2019. FORO: Comarca de Vargem Grande/MA. ASSINATURAS: FRANCISCO FERREIRA
LIMA FILHO – Secretário Municipal de Administração – Órgão Gerenciador, órgãos participantes: Secretaria Municipal de Educação,
representada pelo Sr. Domingos Thiago Braz de Carvalho, Secretaria Municipal de Saúde, representada pela Srª. Carla Nicoly Mesquita
de Mesquita, Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, representada pela Srª. Maria Olene Oliveira Barros/
ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA, Representada pelo Sr. Leandro Frazão de Almeida e F. L SAMPAIO DE
ABREU, representada pelo Sr. Felipe Laércio Sampaio de Abreu (Detentores do Registro de Preços). EMPRESAS: ALMEIDA
SUPERMERCADO LTDA E F. L SAMPAIO DE ABREU.

ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 23.184.664/00001-53

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QUANT  VALOR UNIT

1 AGUA
SANITÁRIA,
DESINFETANTE
DE GERMES E
BACTERICIDA,
PERFUMADA
FRASCO DE 1 LT.

DULAGO UNID 19.500  R$ 2,40

2 ÁLCOOL ETÍLICO
HIDRATADO 70º
FRASCO COM
1000 ML.

COPERALCOOL UNID 3.900  R$ 7,20

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 30 de abril de 2019 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019



Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019

3 ÁLCOOL EM GEL:
ÁLCOOL TIPO EM
GEL EM FRASCOS
DE 500 ML

GELALCOOL UNID 2.600  R$ 7,50

4 DESINFETANTE
CONCENTRADO,
EMBALAGEM DE
1 LITRO

PRINCESA UNID 19.500  R$ 3,30

5 DESODORIZADOR
DE AMBIENTE EM
AEROSOL COM
FRAGRÂNCIA
VARIADA 

PURO AR UNID 2.340  R$ 6,89

6 DETERGENTE
LIQUIDO
BIODEGRADÁVEL
NEUTRO FRASCO
COM 500 ML 

PRINCESA UNID 6.500  R$ 1,48

7 ESCOVA COM
BASE DE
PLÁSTICO E
CERDA DE
NYLON PARA
LIMPEZA DE
SANITÁRIO 

LIMPAMANIA UNID 1.170  R$ 7,70

8 ESPANADOR COM
CABO DE
MADEIRA

ARTESANAL UNID 1.170  R$ 2,90

9 ESPONJA PARA
LIMPEZA TIPO
DUPLA FACE EM
FIBRA
SINTÉTICA 

BAKANINHA UNID 19.500  R$ 0,55

10 FILTRO DE
BARRO

SÃO JOÃO UNID 163  R$110,00

11 FÓSFORO
CONTENDO NO
MÍNIMO 40
PALITOS, PACOTE
COM 10 CAIXAS 

PARANÁ PACOTE 19.500  R$ 2,15

12 INSETICIDA
AEROSOL SEM
ODOR, FRASCO
395 ML 

SBP UNID 2.340  R$ 7,15

13 LIMPA ALUMÍNIO
500 ML – CX COM
24 UNID

DULAGO CX 156  R$ 35,80

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 30 de abril de 2019 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019



Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019

14 LIMPA
CERÂMICA E
AZULEJOS 1L –
CX COM 12 UNID

NUTRILAR CX 156  R$ 52,20

15 LUVA DE BORRA
CHA/LÁTEX/LIMP
EZA, TAMANHO
ÚNICO 

VOLK UNID 3.900  R$ 6,05

16 PÁ PARA
COLETAR LIXO,
COM BASE DE
AÇO
GALVANIZADO
COM CABO DE
MADEIRA 

CRISTAL UNID 975  R$ 6,00

17 PALHA DE AÇO
PACOTE COM 08
UNIDADES 

ASSOLAN PACOTE 19.500  R$ 1,15

18 PANO DE CHÃO
(SACO DE
TECIDO)
39X60CM 

UNIÃO TEXTIL UNID 6.500  R$ 5,85

19 PANO DE PRATO
COR BRANCA/
PACOTE C/ 54
UNIDADES

ROMA
TECELAGEM

UNID 4.550  R$ 3,70

20 PAPEL HIGIÊNICO
EM FOLHA
DUPLA, S/
PERFUME,
PICOTADO
PACOTE C/ 4
ROLOS

MIMMO PACOTE 3.250  R$ 5,80

21 PAPEL TOALHA
CONTENDO 2
ROLOS C/60
TOALHAS DE
22CMX20XM 

SORELLA PACOTE 4.850  R$ 3,99

22 PEDRA
SANITÁRIA COM
SUPORTE,
FRAGRÂNCIAS
VARIADAS.

NUTRILAR UNID 9.750  R$ 1,85

23 RODO COM CABO
DE MADEIRA
BASE DE
PLÁSTICO 30CM 

CRISTAL UNID 1.950  R$ 7,40

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 30 de abril de 2019 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019

https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-945943307-pano-de-prato-branca-engomatextil-pacote-c-54-unidades-_JM
https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-945943307-pano-de-prato-branca-engomatextil-pacote-c-54-unidades-_JM
https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-945943307-pano-de-prato-branca-engomatextil-pacote-c-54-unidades-_JM
https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-945943307-pano-de-prato-branca-engomatextil-pacote-c-54-unidades-_JM


Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019

24 RODO MÁGICO
COM CABO EM
AÇO
DESMONTADO
MEDINDO 1.35CM

CONDOR UNID 195  R$ 44,50

25 SABÃO EM
BARRA DE 200G
C/05 BARRAS 

PRINCESA KG 9.750  R$ 6,30

26 SABÃO EM PÓ
PARA LAVAR
ROUPA
BIODEGRADÁVEL
COM AÇÃO
BIOLÓGICA

ESPUMIL PACOTE 6.500  R$ 3,48

27 SACO P/LIXO EM
PLÁSTICO P/USO
DOMÉSTICO
C/CAPACIDADE
DE 30 LITROS

GOOD PACOTE 1.950  R$ 2,35

28 SACO P/LIXO EM
PLÁSTICO
REFORÇADO 0,8
M P/USO
DOMÉSTICO C/
CAPACIDADE DE
100 LITROS

GOOD PACOTE 3.120  R$ 2,65

29 SACO PLÁSTICO
PARA LIXO,
CAPACIDADE
NOMINAL PARA
50 LITROS NA
COR AZUL,
PACOTE

GOOD PACOTE 1.950  R$ 2,47

30 SOLDA
CAUSTICA TIPO
GRANULADO
PARA LIMPEZA
PESADA 450G

NUTRILAR UNID 3.900  R$ 7,65

31 VASCULHADOR
EM NYLON COM
CABO DE
MADEIRA 

ARTESANAL UNID 780  R$ 27,90

32 VASSOURA COM
BASE DE
PLÁSTICO E
CERDA DE
NYLON

CRISTAL UNID 2.340  R$ 9,80

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 30 de abril de 2019 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019



Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019

33 VASSOURA TIPO
COMUM COM
CABO DE
MADEIRA E
CERDA DE
PIAÇAVA, 

RAINHA UNID 1.950  R$ 7,50

34 VELA PARA
BEBEDOURO

DURIM UNID 650  R$ 60,00

35 VELA PARA
FILTRO DE
BARRO

CRISTALINA UNID 2.600  R$ 4,15

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT  VALOR UNIT

36 ÁGUA
SANITÁRIA,
DESINFETANTE
DE GERMES E
BACTERICIDA,
PERFUMADA
FRASCO DE 1
LITRO, LACRADO,
ORIGINAL DE
FÁBRICA COM
ESPECIFICAÇÕES
NA EMBALAGEM
A VÁCUO.

DULAGO UND. 16.800  R$ 2,40

39 ÁLCOOL ETÍLICO
HIDRATADO 70º
INPM, FRASCO
COM 1000 ML.

COPERALCOOL UND. 2.520  R$ 7,20

40 AVENTAL NA
COR BRANCA,
FEITO EM PVC
IMPERMEÁVEL,
COM MANTA
INTERNA DE
POLIPROPILENO,
REFORÇADO.
MEDIDAS
65X100CM.

ARTNOSSA UND. 840  R$ 6,00

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 30 de abril de 2019 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019



Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019

41 BACIA PLÁSTICA,
REFORÇADA
GRANDE C/ALÇA
LATERAL E
CAPACIDADE
PARA 80 LITROS.

PLASUTIL UND. 126  R$ 48,50

42 BALDE EM
PLÁSTICO, COM
CAPACIDADE 10
LITROS, COM
ALÇA DE ARAME,
ZINCADO, BORDA
REFORÇADA.

PLASUTIL UND. 420  R$ 9,35

43 BALDE EM
PLÁSTICO, COM
CAPACIDADE 20
LITROS, COM
ALÇA DE ARAME,
ZINCADO, BORDA
REFORÇADA.

PLASUTIL UND. 126  R$ 17,75

44 BALDE EM
PLÁSTICO, COM
CAPACIDADE DE
100 LITROS COM
TAMPA BORDA
REFORÇADA.

PLASUTIL UND. 210  R$ 56,00

45 BALDE EM
PLÁSTICO, COM
CAPACIDADE DE
60 LITROS, COM
TAMPA BORDA
REFORÇADA.

PLASUTIL UND. 126  R$ 36,00

46 BORRIFADOR DE
ÁGUA, 1 LITRO.

PLASUTIL UND. 126  R$ 9,50

47 CERA LÍQUIDA
ACRILICA, IMPER
MEABILIZANTE
INCOLOR P/ PISO,
ALTA
RESISTÊNCIA
CONTENDO 1
LITRO, DISPENSA
O USO DE
POLIMENTO.

PONTAL UND. 126  R$ 6,90

48 CESTO PARA
LIXO COM
TAMPA, PARA PIA
7 LITROS EM
PLÁSTICO.

PLASUTIL UND. 420  R$ 11,50

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 30 de abril de 2019 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019



Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019

49 CESTO PARA
LIXO COM
TAMPA E PEDAL,
RECIPIENTE EM
PLÁSTICO 15
LITROS.

PLASUTIL UND. 840  R$ 30,50

51 COPO
DESCARTÁVEL
PARA ÁGUA,
COM
CAPACIDADE
PARA 180 ML.
CAIXA COM 2.500
UNIDADES.

CRISTALCOPO CAIXA 490  R$ 83,70

52 COPO
DESCARTÁVEL
PARA CAFÉ, COM
CAPACIDADE
PARA 50 ML.
CAIXA COM 5.000
UNIDADES.

CRISTALCOPO CAIXA 350  R$ 82,30

53 DESINFETANTE
CONCENTRADO
DE USO GERAL,
EMBALAGEM DE
2 LITROS,
FRAGÂNCIAS
VARIADAS.

PRINCESA UND. 11.200  R$ 5,95

54 DESINFETANTE
EM TABLETE,
PARA SANITÁRIO,
COM REFIL.

NUTRILAR UND. 11.200  R$ 1,85

55 DESINFETANTE
LIQUIDO,
GERMICIDA E
BACTERICIDA 1
LITRO.

PRINCESA UND. 8.400  R$ 3,25

56 DESODORIZADOR
DE AMBIENTE EM
AEROSOL COM
FRAGRANCIA
VARIADA.

PURO AR UND. 2.100  R$ 7,35

57 DETERGENTE
LIQUIDO,
BIODEGRADÁVEL
, FRASCO COM
500 ML.

PRINCESA UND. 1.400  R$ 1,48

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 30 de abril de 2019 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019



Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019

58 ESCOVA COM
BASE DE
PLÁSTICO E
CERDA DE
NYLON, PARA
LIMPEZA DE
SANITÁRIO.

LIMPAMANIA UND. 1.050  R$ 7,45

59 ESCOVA DE
MANICURE, COM
CABO DE
MADEIRA, CERDA
NYLON.

CONDOR UND. 210  R$ 3,15

60 ESCOVÃO COM
CABO DE
PLÁSTICO, COM
PEGADOR E
CERDA DE
NYLON.

CONDOR UND. 630  R$ 8,75

61 KIT- ESFREGÃO,
COM BALDE E
ESPREMEDOR DE
MOP.

SPIMMOP KIT 210  R$162,00

62 RODO MÁGICO,
COM CABO EM
AÇO
DESMONTÁVEL,
COMPRIMENTO
135 CM,
DISPENSA O USO
DE PANO.
ACOMPANHA
ESPONJA E REFIL
DE 35 CM.

CONDOR UND. 70  R$ 44,50

63 ESPANADOR,
COM CABO DE
MADEIRA.

ARTESANAL UND. 210  R$ 2,90

64 ESPONJA PARA
LIMPEZA, TIPO
DUPLA FACE EM
FIBRA
SINTÉTICA.

BAKANINHA UND. 1.260  R$ 0,55

65 FLANELA EM
ALGODÃO,
MEDINDO
40X60CM.

JANETEX UND. 840  R$ 4,30

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 30 de abril de 2019 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019



Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019

66 FÓSFORO,
CONTENDO NO
MÍNIMO 40
PALITOS. PACOTE
COM 10 CAIXAS.

PARANÁ PACOTE 168  R$ 2,15

67 GUARDANAPO
COMUM 14X14
200 FLS.

FLEUR UND. 210  R$ 3,50

68 INSETICIDA
AEROSOL SEM
ODOR, FRASCO
400 ML.

SBP UND. 1.050  R$ 7,15

69 LIXEIRA COM
PEDAL,
CAPACIDADE 50L
COM TAMPA,
TIPO INOX.

MARTINAZO UND. 32  R$467,00

70 LUSTRA MÓVEL,
200 ML.

AZULIM UND. 560  R$ 5,30

71 LUVA DE
BORRACHA,
FLOCADA DE
ALGODÃO ANTID
ERRAPANTE.

TATEX UND. 1.260  R$ 6,00

72 LUVA DE
BORRACHA,
CONFECCIONADA
EM LÁTEX
NATURAL PARA
LIMPEZA.
TAMANHO
ÚNICO.

VOLK UND. 2.100  R$ 6,00

73 MANGUEIRA EM
PLASTICO,
RESISTENTE,
TRANSPARENTE,
TRANÇADO, COM
30 METROS.

ARQUA UND. 42  R$ 62,50

74 PÁ PARA
COLETAR LIXO,
COM BASE DE
AÇO
GALVANIZADO
COM CABO DE
MADEIRA, COM
TAMANHO
MÍNIMO DE 50
CM.

CRISTAL UND. 210  R$ 6,20

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 30 de abril de 2019 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019



Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019

75 PALHA DE AÇO.
PACOTE COM 8
UNIDADES.

ASSOLAN PACOTE 210  R$ 1,15

76 PANO DE CHÃO,
(SACO DE
TECIDO)
39X60CM.

UNIÃO TEXTIL UND. 1.050  R$ 5,85

77 PANO DE CHÃO,
TIPO
FLANELADO, NA
COR BRANCA.
MEDINDO:
40X46CM.

UNIÃO TEXTIL UND. 2.100  R$ 7,45

78 PANO DE PRATO,
NA COR BRANCA.

ROMA
TECELAGEM

UND. 1.260  R$ 3,70

79 PAPEL HIGIÊNICO
EM FOLHA
DUPLA, SEM
PERFUME,
PICOTADO
PACOTE COM 4
ROLOS DE 30M X
10CM CADA, BOA
QUALIDADE.

MIMMO PACOTE 10.500  R$ 5,85

80 PAPEL
HIGIÊNICO, 100%
CELULOSE
FOLHA SIMPLES
MEDINDO 300M. 

FAMILIAR PACOTE 1.400  R$ 2,35

81 PAPEL TOALHA,
CONTENDO 2
ROLOS COM 60
TOALHAS DE
22CMX20XM.

SORELLA PACOTE 4.200  R$ 3,99

82 PREGADOR DE
ROUPA DE
PLÁSTICO,
PACOTE COM 12
UNIDADES.

PLASUTIL PACOTE 105  R$ 2,90

83 REFIL PARA
ESFREGÃO
LIMPATUDO, EM
FIO DE
ALGODÃO.

CONDOR UND. 84  R$ 17,50

84 RODO COM CABO
DE MADEIRA,
BASE DE
PLÁSTICO 30 CM.

CRISTAL UND. 756  R$ 7,40

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 30 de abril de 2019 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019



Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019

85 RODO EM
PLÁSTICO COM
BORRACHA
DUPLA, MEDINDO
40 CM.

CRISTAL UND. 756  R$ 8,50

86 SABÃO DE CÔCO,
EM BARRA DE
200G.

PRINCESA BARRA 420  R$ 2,30

87 SABÃO EM
BARRA, DE 200G.

PRINCESA BARRA 2.520  R$ 1,60

88 SABÃO EM PÓ,
PARA LAVAR
ROUPA
BIODEGRADÁVEL
COM AÇÃO
BIOLÓGICA,
EMBALAGEM
SACHÊ DE 500G.

ESPUMIL UND. 8.680  R$ 3,45

89 SABONETE
LIQUIDO, COM
FRAGRÂNCIAS
VARIADAS,
FORMULADO
COM AGENTES
UMECTANTES E
EMOLIENTES, 250
ML.

GOTA DOURADA UND. 168  R$ 5,12

90 SACO P/LIXO EM
PLÁSTICO
REFORÇADO 0,8
M P/USO
DOMÉSTICO,
COM
CAPACIDADE DE
100 LITROS.

GOOD PACOTE 25.200  R$ 2,65

91 SACO PARA LIXO,
EM PLÁSTICO
PACOTE COM 5
UNIDADES,
COMUM.

GOOD PACOTE 25.200  R$ 2,65

93 SACO PARA LIXO,
EM PLÁSTICO
PARA USO
DOMÉSTICO,
COM
CAPACIDADE DE
15 LITROS.

GOOD PACOTE 8.400  R$ 2,35

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 30 de abril de 2019 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019



Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019

94 SACO PLÁSTICO
PARA LIXO,
CAPACIDADE
NOMINAL PARA
50 LITROS, NA
COR AZUL. 

GOOD PACOTE 8.400  R$ 2,45

95 SOLDA
CAUSTICA TIPO
GRANULADO
PARA LIMPEZA
PESADA 450G.

NUTRILAR UND. 336  R$ 7,65

96 TOALHA DE
ROSTO EM
FELTRO,
MEDINDO 50 X 50
CM 100%
ALGODÃO.

ROMA
TECELAGEM

UND. 420  R$ 7,50

97 VASCULHADOR
EM NYLON, COM
CABO DE
MADEIRA.

ARTESANAL UND. 140  R$ 27,50

98 VASSOURA
COMUM COM
CERDA DE
CARNAÚBA.

ARTESANAL UND. 840  R$ 2,30

99 VASSOURA COM
BASE DE
PLÁSTICO E
CERDA DE
NYLON.

CRISTAL UND. 840  R$ 9,75

100 VASSOURA TIPO
COMUM, COM
CABO DE
MADEIRA,
CERDAS DE PELO
SINTÉTICO, FIOS
COM BASE
MADEIRA.

LIMPAMANIA UND. 840  R$ 13,00

101 VASSOURA TIPO
COMUM, COM
CABO DE
MADEIRA,
CERDAS DE
PIAÇAVA,
NUMERO 05.

RAINHA UND. 840  R$ 7,50

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT  VALOR UNIT

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 30 de abril de 2019 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019



Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019

102 ÁGUA SANITÁRIA
LÍQUIDA
ALVEJANTE,
EMBALAGEM
COM 1 LT

DULAGO UNID 900  R$ 2,40

103 ÁLCOOL TIPO
ETÍLICO DE 96°
EMBALAGEM DE
1LT

ECONÔMICO UNID 600  R$ 7,20

105 DESIFETANTE
LÍQUIDO PARA
LIMPEZA
FRAGRANCIAS
VARIADAS
FRASCO COM 2
LITROS

PRINCESA UNID 1.000  R$ 5,85

106 DETERGENTE
LIQUIDO
BODEGRADÁVEL
NEUTRO PARA
LIMPEZA GERAL
FRASCO 500ml

PRINCESA FRASCO 1.500  R$ 1,49

107 DETERGENTE
MULTIUSO
BIOGRADAVEL
FRAGÂNCIAS
VARIADAS PARA
LIMPEZA GERAL
FRASCO 500ML

PRINCESA FRASCO 200  R$ 1,49

108 DESODORIZADOR
DE AR EM
AEROSOL COM
FRAGÂNCIAS
VARIADAS

PURO AR UNID 350  R$ 7,38

109 DISPENSER DE
PAPEL TOALHA

CEPEL UNID 15  R$ 75,00

110 DISPENSER DE
SABONETE
LÍQUIDO E
ALCOOL GEL
900ML

BENEFIT UNID 15  R$ 75,00

111 ESCOVA COM
BASE DE
PLÁSTICO E
CERDA DE NYLO
PARA LIMPEZA
DE SANITARIO

LIMPAMANIA UNID 96  R$ 7,70

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 30 de abril de 2019 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019



Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019

112 ESCOVÃO COM
CABO DE
MADEIRA E
CERDA DE
NYLON

CONDOR UNID 72  R$ 8,90

113 ESPONJA PARA
LIMPEZA TIPO
DUPLA FACE EM
FIBRA SINTÉTICA
ABRASIVA

BOMBRIL UNID 350  R$ 1,95

114 FLANELA EM
ALGODÃO
MEDINDO 40X60
CM

JANETEX UNID 500  R$ 4,25

115 GUARDANAPO
DE PAPEL,
FOLHAS DUPLAS
33,5 X 33
EMBALAGEM
COM 50
UNIDADES.

FLEUR PACOTE 900  R$ 4,25

116 ISQUEIRO BIC UNID 150  R$ 2,95

117 INSETICIDA
AEROSOL SEM
ODOR, FRASCO
400 ML

SBP UNID 240  R$ 7,15

118 LIXEIRA COM
PEDAL EM
PLÁSTICO
REFORÇADO
COM
CAPACIDADE
PARA 50 LITROS

PLASUTIL UNID 20  R$186,00

119 MANGUEIRA
TRANÇADA
JARDIM PVC
FLEXIVEL COM 30
METROS

ARQUA UNID 20  R$ 62,50

120 PÁ DE LIXO EM
PLÁSTICO RÍGIDO
COM CABO DE
MADEIRA

LIMPAMANIA UNID 85  R$ 14,00

121 PALHA DE AÇO
PACOTE COM 08
UNIDADES

ASSOLAN PCT. 760  R$ 1,15

122 PANO DE CHÃO
DA COR BRANCA
MÉD.42 X 68 CM

UNIÃO TEXTIL UNID. 1.000  R$ 5,85

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 30 de abril de 2019 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019



Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019

123 PANO DE PRATO
NA COR BRANCA
MÉD.42 X 68 CM

ROMA
TECELAGEM

UNID 1.000  R$ 3,70

124 PAPEL HIGIÊNICO
S/PERFUME.
FOLHA DUPLA,
BRANCO E
PICOTADO,
ROLOS DE 30M X
10 CM CADA

MIMMO PACOTE 5.000  R$ 5,85

125 PAPEL TOALHA
BRANCO
SIMPLES,
MEDIDA: 23 X 21
CM 100% FIBRAS
CELULÓSTICAS

SORELLA PACOTE 1.500  R$ 4,40

126 PEDRA
SANITARIA COM
SUPORTE
FRAGRANCIA
VARIADAS

NUTRILAR UNID 750  R$ 1,85

127 REFIL PARA
RODO MÁGICO

CONDOR UNID 120  R$ 17,50

128 RODO MAGICO CONDOR UNID 40  R$ 44,00

129 RODO PUXA E
SECA COM CABO
DE MADEIRA
BASE DE
PLASTICO
MEDINDO 40CM

CRISTAL UNID 260  R$ 8,60

130 SABÃO EM
BARRA DE 200G
C/ 5 UNID NO
PACOTE
FRAGANCIAS
VARIADAS

PRINCESA KG 500  R$ 6,30

131 SABÃO EM PÓ EM
SACHÊ,
EMBALAGEM
500G

ESPUMIL PACOTE 1.600  R$ 3,45

132 SACO PARA LIXO
EM PLÁTICO
PARA USO
DOMESTICO COM
CAPACIDADE DE
100 LITROS

GOOD PACOTE 200  R$ 2,65

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 30 de abril de 2019 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019



Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019

133 SACO PARA LIXO
EM PLASTICO
PARA USO
DOMESTICO COM
CAPACIDADE DE
30 LITROS

GOOD PACOTE 200  R$ 2,35

134 SABONETE
LIQUIDO,
FRAGRANCIA
VARIADAS COM
900ML

GOTA DOURADA UNID 120  R$ 38,00

135 SODA CAUSTICA
TIPO
GRANULADA
PARA LIMPEZA
PESADA 450G

NUTRILAR UNID 100  R$ 7,65

136 VASCULHADOR
DE NYLON

ARTESANAL UNID 12  R$ 27,50

138 VASSOURA DE
PIAÇAVA

RAINHA UNID 50  R$ 7,50

139 VASSOURA
COMUM COM
CERDA DE
CARNAUBA

ARTESANAL UNID 50  R$ 2,30

140 VASSOURA TIPO
COMUM COM
CABO DE
MADEIRA E
CERDAS DE PÊLO
SINTÉTICO

LIMPAMANIA UNID 190  R$ 13,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT  VALOR UNIT

146 DESINFETANTE
LIQUIDO,
GERMICIDA E
BACTERICIDA 1
LITRO.

PRINCESA UND. 5.000  R$ 3,35

173 VASSOURA COM
BASE DE
PLÁSTICO E
CERDA DE
NYLON.

CRISTAL UND. 1.680  R$ 9,75

COTA EXCLUSIVA PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 30 de abril de 2019 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019



Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QUANT  VAL UNIT

10 FILTRO DE
BARRO

SÃO JOÃO UNID 487 R$ 110,00

20 PAPEL HIGIÊNICO
EM FOLHA
DUPLA, S/
PERFUME,
PICOTADO
PACOTE C/ 4
ROLOS

MIMMO PACOTE 9.750 R$ 5,80

21 PAPEL TOALHA
CONTENDO 2
ROLOS C/60
TOALHAS DE
22CMX20XM 

SORELLA PACOTE 14.650 R$ 3,99

26 SABÃO EM PÓ
PARA LAVAR
ROUPA
BIODEGRADÁVEL
COM AÇÃO
BIOLÓGICA

ESPUMIL PACOTE 19.500 R$ 3,48

34 VELA PARA
BEBEDOURO

DURIM UNID 1.950 R$ 60,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QUANT  VAL UNIT

69 LIXEIRA COM
PEDAL,
CAPACIDADE 50L
COM TAMPA,
TIPO INOX.

MARTINAZO UND. 94 R$ 467,00

F. L. SAMPAIO DE ABREU, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 11.285.397/0001-21

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QUANT. VLR. UNIT.

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 30 de abril de 2019 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019



Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019

37 ÁLCOOL GEL,
PERFUMADO
PARA
APLICAÇÕES EM
LIMPEZA
DOMÉSTICA
ACONDICIONADO
EM FRASCO DE
500 ML,
LACRADO.
ORIGINAL DE
FÁBRICA COM
ESPECIFICAÇÕES
NA EMBALAGEM.

F.C. OLIVEIRA UNID. 2.100 R$ 3,94 

38 ÁLCOOL COMUM
DE 96º, PARA
APLICAÇÃO EM
LIMPEZA
DOMÉSTICA,
ACONDICIONADA
EM FRASCO DE 1
LITRO, LACRADO
EM CAIXA DE
FABRICA COM
ESPECIFICAÇÕES
NA EMBALAGEM

F.C. OLIVEIRA UNID. 2.100 R$ 3,94 

50 CESTO PLÁSTICO
VASADO, COM
TAMPA PARA
ROUPA 60
LITROS.

ARQPLAST UNID. 840 R$ 39,00 

92 SACO P/LIXO EM
PLÁSTICO P/USO
DOMÉSTICO
C/CAPACIDADE
DE 30 LITROS

DONAPACK PACOTE 21.000 R$ 2,35 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QUANT. VLR. UNIT.

104 CESTO PARA
LIXO PLÁSTICO
TELADO NO
TAMANHO 10
LITROS

ARQPLAST UNID. 100 R$ 4,50 

137 VASSOURA COM
BASE DE
PLÁSTICO E
CERDA DE
NYLON

SANMARCU’S UNID. 120 R$ 9,80 

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 30 de abril de 2019 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019



Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019

141 VASSOURA TIPO
COMUM COM
CABO DE
MADEIRA CERDA
DE PIAÇAVA

SANMARCU’S UNID. 100 R$ 7,55 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QUANT. VLR. UNIT.

142 ÁGUA
SANITÁRIA,
DESINFETANTE
DE GERMES E
BACTERICIDA,
PERFUMADA
FRASCO DE 1 LT,
LACRADO,
ORIGINAL DE
FÁBRICA COM
ESPECIFICAÇÕES
NA EMBALAGEM
A VÁCUO.

F.C. OLIVEIRA UNID. 5.000 R$ 2,40 

143 ÁLCOOL ETÍLICO
HIDRATADO 70º
INPM, FRASCO
COM 1000ML.

F.C. OLIVEIRA UNID. 5.000 R$ 7,50 

144 CERA LÍQUIDA
ACRILICA, IMPER
MEABILIZANTE
INCOLOR P/ PISO,
ALTA
RESISTÊNCIA
CONTENDO 1
LITRO, DISPENSA
O USO DE
POLIMENTO.

AZULIM UNID. 420 R$ 7,25 

145 DESINFETANTE
EM TABLETE,
PARA SANITÁRIO

AZULIM UNID. 3.000 R$ 1,82 

147 DESODORIZADOR
DE AMBIENTE EM
AEROSOL COM
FRAGRÂNCIA
VARIADA

ULTRA FRESH UNID. 1.350 R$ 8,10 

148 DETERGENTE
LIQUIDO
BIODEGRADÁVEL
NEUTRO FRASCO
COM 500 ML.

F.C. OLIVEIRA UNID. 2.500 R$ 1,52 

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 30 de abril de 2019 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019



Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019

149 ESCOVA COM
BASE DE
PLÁSTICO E
CERDA DE
NYLON PARA
LIMPEZA DE
SANITÁRIO

SANMARCU’S UNID. 850 R$ 7,42 

150 RODO MÁGICO,
COM CABO EM
AÇO
DESMONTÁVEL,
COMPRIMENTO
135 CM,
DISPENSA O USO
DE PANO.
ACOMPANHA
ESPONJA E REFIL
DE 35 CM.

BRALIMPIA UNID. 150 R$ 54,88 

151 ESPANADOR,
COM CABO DE
MADEIRA

SANMARCU’S UNID. 100 R$ 3,00 

152 ESPONJA PARA
LIMPEZA TIPO
DUPLA FACE EM
FIBRA SINTÉTICA

3M UNID. 3.300 R$ 0,54 

153 FÓSFORO
CONTENDO NO
MÍNIMO 40
PALITOS, PACOTE
COM 10 CAIXAS

PARANÁ PACOTE 250 R$ 2,23 

154 INSETICIDA
AEROSOL SEM
ODOR, FRASCO
400 ML

INSECT FREE UNID. 850 R$ 8,05 

155 LUSTRA MÓVEL,
200ML

YPÊ UNID. 420 R$ 5,45 

156 LUVA DE
BORRACHA,
CONFECCIONADA
EM LÁTEX
NATURAL PARA
LIMPEZA
TAMANHO
ÚNICO.

VOLK UNID. 900 R$ 6,38 

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 30 de abril de 2019 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019



Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019

157 PÁ PARA
COLETAR LIXO,
COM BASE DE
AÇO
GALVANIZADO
COM CABO DE
MADEIRA, COM
TAMANHO
MÍNIMO DE 50 CM

SANMARCU’S UNID. 675 R$ 6,55 

158 PALHA DE AÇO
PACOTE COM 08
UNIDADES

ASSOLAN PACOTE 1.680 R$ 1,17 

159 PANO DE CHÃO
(SACO DE
TECIDO) 39X60CM

LIMPEX UNID. 1.680 R$ 6,14 

160 PAPEL HIGIÊNICO
EM FOLHA
DUPLA, SEM
PERFUME,
PICOTADO
PACOTE C/ 4
ROLOS DE 30M X
10CM CADA, BOA
QUALIDADE.

BELLFOFO PACOTE 8.500 R$ 6,10 

161 PAPEL TOALHA
CONTENDO 2
ROLOS C/60
TOALHAS DE
22CMX20XM

CAPRICE PACOTE 335 R$ 4,14 

162 RODO COM CABO
DE MADEIRA
BASE DE
PLÁSTICO 30 CM

SANMARCU’S UNID. 600 R$ 7,68 

163 RODO EM
PLÁSTICO COM
BORRACHA
DUPLA, MEDINDO
40 CM

SANMARCU’S UNID. 600 R$ 8,95 

164 SABÃO EM
BARRA DE 200G
C/05 BARRAS

F.C. OLIVEIRA KG 1.350 R$ 6,39 

165 SABÃO EM PÓ
PARA LAVAR
ROUPA
BIODEGRADÁVEL
COM AÇÃO
BIOLÓGICA

F.C. OLIVEIRA UNID. 1.500 R$ 4,14 

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 30 de abril de 2019 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019



Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019

166 SABONETE
LÍQUIDO, COM
FRAGRÂNCIAS
VARIADAS,
FORMULADO
COM AGENTES
UMECTANTES E
EMOLIENTES, 250
ML

CAB UNID. 400 R$ 12,22 

167 SACO P/LIXO EM
PLÁSTICO
REFORÇADO 0,8
M P/USO
DOMÉSTICO COM
CAPACIDADE DE
100 LITROS.

DONAPACK PACOTE 3.000 R$ 2,74 

168 SACO P/LIXO EM
PLÁSTICO P/USO
DOMÉSTICO
C/CAPACIDADE
DE 30 LITROS

DONAPACK PACOTE 1.800 R$ 2,33 

169 SACO PARA LIXO,
EM PLÁSTICO
PARA USO
DOMÉSTICO,
COM
CAPACIDADE DE
15 LITROS

DONAPACK PACOTE 1.500 R$ 2,03 

170 SACO PLÁSTICO
PARA LIXO,
CAPACIDADE
NOMINAL PARA
50 LITROS NA
COR AZUL

DONAPACK PACOTE 2.400 R$ 2,43 

171 SOLDA
CAUSTICA TIPO
GRANULADO
PARA LIMPEZA
PESADA 450G

SATURNO UNID. 320 R$ 8,63 

172 VASCULHADOR
EM NYLON COM
CABO DE
MADEIRA

LIMPEX UNID. 150 R$ 29,65 

174 VASSOURA TIPO
COMUM, COM
CABO DE
MADEIRA,
CERDAS DE
PIAÇAVA.

SANMARCU’S UNID. 2.000 R$ 8,40 

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 30 de abril de 2019 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019



Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019

VARGEM GRANDE/MA 11 DE ABRIL DE 2019. FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO.

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº: 20190134. COMPROMISSÁRIO: INSTITUTO MUN.DE APOSENTADORIA E
PENSOES. COMPROMITENTE: JUAREZ FERREIRA DE MESQUITA. OBJETO: Indenizatório da Locação de Imóvel situado a Rua Dr.
Nina Rodrigues, nº 147, Centro, Destinado ao Funcionamento da Sede Administrativa do Imap – Instituto Municipal de Aposentadoria e
Pensões de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL.: R$ 8.000,00 (oito mil reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade
0301.091220001.0.183 Manutenção do Instituto de Aposentadorias e Pensões – IMAP, Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de
terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de R$ 8.000,00. VIGÊNCIA: 4 (quatro) meses. DATA DA ASSINATURA: 12
de Abril de 2019.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 30 de abril de 2019 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de abril de 2019

http://www.tcpdf.org

